
　　　　　　　　(単位：円）
　　科　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益 ①基本財産運用益 基本財産利息収入 425,000 425,000 0
②特定資産運用益 特定資産利息収入 33,763,000 31,853,000 1,910,000 受取配当金含む

③受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0
④その他収入 受取利息 5,000 300 4,700

雑収入 0 0 0
　　経常収益計 39,193,000 37,278,300 1,914,700

（２）経常費用 ①事業費　　　 研究助成金 13,600,000 13,000,000 600,000 80万円×17名

　　　　　　　 派遣助成費 500,000 500,000 0
招聘助成費 1,500,000 1,500,000 0
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 0 100万円×2名

講演会開催費 2,500,000 3,000,000 △ 500,000 講演会、授与式、表彰楯制作費

講演会共催費 1,500,000 1,500,000 0 脳の世紀シンポジウム、世界脳週間

広報出版費 2,400,000 2,400,000 0 レビュー、パンフレット制作費

諸謝金 800,000 800,000 0 査読料、選考委員会日当

給与手当 3,700,000 3,600,000 100,000
法定福利費 700,000 700,000 0
賃借費 3,100,000 3,100,000 0 家賃・リース代金

旅費交通費 80,000 80,000 0 選考委員旅費

　      　事業費計 32,380,000 32,180,000 200,000
②管理費　　　　 役員報酬 600,000 460,000 140,000 理事・監事・評議員報酬

給与手当 3,700,000 3,600,000 100,000
退職金 0 0 0
退職給付引当金 926,875 167,500 759,375
法定福利費 700,000 700,000 0
福利厚生費 30,000 30,000 0
会議費 30,000 30,000 0
旅費交通費 300,000 500,000 △ 200,000
通信運搬費 700,000 600,000 100,000 Microsoft365の費用を含む

什器備品費 20,000 20,000 0
消耗品費 150,000 150,000 0
印刷製本費 50,000 50,000 0
賃借費 3,100,000 3,100,000 0 家賃・リース代金

水道光熱費 150,000 200,000 △ 50,000
租税公課 2,000 2,000 0
図書購入費 3,000 3,000 0
事務委託費 300,000 300,000 0 ホームページ・Web会議・登記

その他雑費 300,000 300,000 0
　　　　　管理費計 11,061,875 10,212,500 849,375

　経常費用計 43,441,875 42,392,500 1,049,375
当期経常増減額 △ 4,248,875 △ 5,114,200 865,325

２．経常外増減の部

（１）経常外収益　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用　 　経常外費用計 0 0 0

0 0 0
△ 4,248,875 △ 5,114,200

1,014,682,583 1,019,796,783
1,010,433,708 1,014,682,583

Ⅱ指定正味財産増減の部
0 0 0
0 0 0

0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,010,433,708 1,014,682,583

　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　指定正味財産期末残高

  2025（令和7）年度　収支予算書　(損益計算方式）

 2025（令和7）年4月1日 から 2026（令和8）年3月31日まで 

              当期経常外増減額

　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　一般正味財産期末残高

　　　　　当期一般正味財産増減額



   （単位：円）
　　科　　　　　　　　　　目 　　　　　　　公益目的事業会計 法人会計 合　計

助成事業 普及啓発事業 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益 ①基本財産運用益 基本財産利息収入 318,750 106,250 425,000 0 425,000
②特定資産運用益 特定資産利息収入 13,395,470 4,465,157 17,860,627 15,902,373 33,763,000
③受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000
④その他収入 受取利息 0 0 0 5,000 5,000

雑収入 0 0 0 0 0
　　経常収益計 18,714,220 4,571,407 23,285,627 15,907,373 39,193,000

（２）経常費用 ①事業費　　　 研究助成金 13,600,000 0 13,600,000 13,600,000
　　　　　　　 派遣助成費 500,000 0 500,000 500,000

招聘助成費 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000
研究業績褒賞金 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000
講演会共催費 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000
諸謝金 800,000 0 800,000 800,000
給与手当 2,775,000 925,000 3,700,000 3,700,000
法定福利費 525,000 175,000 700,000 700,000
賃借費 2,325,000 775,000 3,100,000 3,100,000
旅費交通費 80,000 0 80,000 80,000

　         　事業費計 24,105,000 8,275,000 32,380,000 32,380,000
②管理費　　　　 役員報酬 600,000 600,000

給与手当 3,700,000 3,700,000
退職金 0 0
退職給付引当金 926,875 926,875
法定福利費 700,000 700,000
福利厚生費 30,000 30,000
会議費 30,000 30,000
旅費交通費 300,000 300,000
通信運搬費 700,000 700,000
什器備品費 20,000 20,000
消耗品費 150,000 150,000
印刷製本費 50,000 50,000
賃借費 3,100,000 3,100,000
水道光熱費 150,000 150,000
租税公課 2,000 2,000
図書購入費 3,000 3,000
事務委託費 300,000 300,000
その他雑費 300,000 300,000

　　　　　　管理費計 11,061,875 11,061,875
　経常費用計 24,105,000 8,275,000 32,380,000 11,061,875 43,441,875

当期経常増減額 △ 5,390,780 △ 3,703,593 △ 9,094,373 4,845,498 △ 4,248,875
２．経常外増減の部

（１）経常外収益　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用　 　経常外費用計 0

当期経常外増減額 0
△ 5,390,780 △ 3,703,593 △ 9,094,373 4,845,498 △ 4,248,875

1,014,682,583
1,010,433,708

Ⅱ指定正味財産増減の部
0

0

0

Ⅲ正味財産期末残高 1,010,433,708

　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　指定正味財産期末残高

 2025（令和7）年度　収支予算書内訳表　(損益計算方式） 

 2025（令和7）年4月1日 から 2026（令和8）年3月31日まで 

　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　一般正味財産期末残高

　　　　　当期指定正味財産増減額


